Marmurowe
nagrobki […] zostały wprawione w mury cmentarne; na zniwelowanych
zaś pomogilnych miejscach […] wytknięto aleje, urządzono klomby.
Cmentarz zmienił się w piękny ogród, i […] jest ulubionym miejscem
przechadzki i wypoczynku okolicznej ludności”6.

3 Najwyższy Ukaz z 14/26 grudnia 1865 r., „Dziennik Praw” (dalej DP), t. 63,
art. 10, s. 378.

4 Por. np. „Biblioteka Warszawska” (dalej BW) 1886, nr 29, s. 38.
5 S. Herbst, Ulica Marszałkowska, Warszawa 1978, s. 50–51.
6 H. Tarczyński, Dawny cmentarz przy kościele św. Barbary w Warszawie,

„Przegląd Bibliograficzno-Archeologiczny” 1882, t.

urzędnik Komisji Skarbu, emeryt, śp. Antoni
Kierwiński. Na nabożeństwo i pogrzeb przybyła znaczna ilość osób,
a między innemi i śp. Tekla Rapacka. […] Nie mogąca się dostać do wnę-
trza kościołka św. Barbary, gdzie właśnie odbywało się nabożeństwo,

7 Najwyższy Ukaz z 14/26 grudnia 1865 r., s. 369 i nn.
8 Por. np. „Kurier Warszawski” (dalej KW) 1883, nr 111, s. 1.
9 BW 1886, nr 29, s. 38.
10 „Kłosy” 1886, nr 1096, s. 7.
11 „Tygodnik Ilustrowany” (dalej TI) 1883, nr 28, s.